UBND HUYỆN CỦ CHI

TRƯỜNG TH NHUẬN ĐỨC 2

Số:        /KH-THNĐ 2
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

          Củ Chi, ngày 02  tháng 5 năm 2019

KẾ HOẠCH

Thực hiện nhiệm vụ tháng 5, năm học 2018 - 2019
 Căn cứ Kế hoạch số 166/KH-THNĐ 2 ngày 17 tháng 9 năm 2018 của trường Tiểu học Nhuận Đức 2 về thực hiện nhiệm vụ năm học 2018 – 2019;

Phó Hiệu trưởng trường TH Nhuận Đức 2 xây dựng kế hoạch chuyên môn tháng 5 năm học 2018 - 2019 như sau:

I. Sơ kết công tác tháng 4:

1/ Những việc đã làm được:
- Tổ chức và tham gia Lễ Giỗ Quốc Tổ Hùng Vương (10/3 Âm lịch). Sinh hoạt chào mừng 44 năm Ngày giải phóng miền Nam và 183 năm Ngày Quốc tế Lao động 1-5.
- Dự họp Chi bộ và họp HĐSP tháng 4.
- Tham gia cỗ vũ Hội thi kể chuyện gương cán bộ học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách HCM ( 06.04.2019).
- Dự tập huấn các biện pháp ứng phó với dịch tả heo châu Phi, chống dịch bệnh trên người và đảm bào an toàn thực phẩm cho HS ( 17.04.2019).
- Tuyên truyền về biện pháp ứng phó với dịch tả heo châu Phi, chống dịch bệnh trên người và đảm bào an toàn thực phẩm cho HS ( 22.04.2019).
- Nghỉ lễ - trực lễ.
2/ Công tác chuyên môn:
- Thực hiện đủ, đúng chương trình kế hoạch dạy học tháng 4.
- Đã thăm lớp dự giờ các lớp 1/1, 5/1 và môn Mĩ thuật và Tiếng Anh .
- Đã dự chuyên đề huyện: Kỹ thuật đồng giảng trong dạy môn tiếng Anh (11.04.2019)
- Đã triển khai chuyên đề huyện: Kỹ thuật đồng giảng trong dạy môn tiếng Anh (19.04.2019).

·  Đã báo cáo tổng kết việc học BDTX của trường, của cá nhân NH 2018- 2019.

·  Đã báo cáo việc khắc phục và bổ sung các nội dung còn thiếu theo đề nghị của Đoàn kiểm tra CM.
·  Đã tổng kết và khen thưởng Hội thi GVCNG trường (NH 2018-2019).
- Đã báo cáo công tác Đào tạo Bồi dưỡng năm học 2018 – 2019
- Sinh hoạt tổ chuyên môn định kì (đến lần 16).
- Đánh giá thường xuyên HS tháng thứ tám.

- Đã lập kế hoạch KTĐK cuối năm năm học 2018 - 2019.
- Đã triển khai hướng dẫn ôn tập và ra đề kiểm tra cuối năm học 2018 – 2019.
·  Các lớp vừa dạy vừa ôn tập chuẩn bị KTĐK cuối năm.
- Các tổ thống nhất ma trận và ra đề KTĐK cuối năm, nộp cho P.HT.

- Duyệt đề kiểm tra, in ấn, đóng gói và bảo mật theo quy định.

- Phân công coi và chấm KTĐK cuối năm cho khối 5 và các khối khác.
- Đã tổ chức KTĐK cuối năm môn tiếng Anh cho các khối lớp.
- Đã dạy Đạo đức và Thủ công lớp 3/1, 3/2 theo kế hoạch.
     - Thông báo lịch nghỉ lễ và lịch KTCN đến HS.
     - Nhắc nhở GV, HS thực hiện tốt vệ sinh môi trường, lớp học.
II. Công tác tháng 5:
Trọng tâm:

      - Sinh hoạt kỉ niệm các ngày lễ lớn (Ngày thành lập Đội TNTP. HCM 15/5; Ngày sinh nhật Bác 19-5).

·  Tổ chức và thực hiện KTĐK cuối năm, hoàn thành hồ sơ sổ sách.
·  Thăm lớp dự giờ theo quy định.
·  Tổng kết thi đua - Hoàn thành hồ sơ thi đua.
·  Tổ chức ngày hội “Giới thiệu ngôi trường tiểu học của em” và Lễ “Hoàn thành chương trình tiểu học”
·  Đánh giá chuẩn HT, PHT, chuẩn nghề nghiệp GV.
·  Tổng kết năm học 2018-2019.

·  Phân công trực hè, lập kế hoạch tham quan hè.
1/ Thực hiện nề nếp chuyên môn, chương trình, thời khoá biểu:
- Thực hiện chương trình Tuần 33, 34 & 35.
- Sinh hoạt tổ chuyên môn định kì (lần 17,18).
- Tổ chức kiểm tra định kì cuối năm năm học 2018- 2019.

- Hoàn chỉnh các thống kê, báo cáo cuối năm, lưu hồ sơ.
2/ Triển khai các chuyên đề, ngoại khoá:
- Tổ chức triển khai lại các chuyên đề đã dự (nếu có).

- Vận dụng các chuyên đề đã dự vào công tác giảng dạy.

3/ Dự giờ thăm lớp, kiểm tra hồ sơ giáo viên:
- Duyệt giáo án của tất cả các GV (hàng tuần).
·  Thăm lớp dự giờ theo quy định.
- Thực hiện kiểm tra chéo hồ sơ, sổ sách giữa các giáo viên cuối năm.

 4/ Công tác kiểm tra nội bộ:
- Ban giám hiệu kiểm tra hồ sơ, sổ sách của tất cả các giáo viên cuối năm.
 5/ Công tác bồi dưỡng học sinh:
- Nhắc nhở GVCN vừa dạy vừa ôn tập, tập trung rèn học sinh yếu, giúp nâng cao kết quả trong đợt kiểm tra định kì cuối năm.
 6/ Một số công tác khác:
- Đánh giá thường xuyên HS tháng thứ chín.
- Dạy Đạo đức và Thủ công khối 3.
- Kết nạp đội cho học sinh khối lớp 3.
- Tham dự các chuyên đề do trường, huyện tổ chức (nếu có).
- Tiếp tục thực hiện giữ trẻ ngoài giờ - rèn kỹ năng sống cho học sinh 3 buổi chiều ( Thứ hai, ba, năm từ 16gi20 đến 18gi00).
Trên đây là Kế hoạch hoạt động chuyên môn tháng 5 năm học 2018-2019, các tổ chuyên môn căn cứ vào điều kiện thực tế của tổ lên kế hoạch thực hiện nghiêm túc./.
                                    Duyệt của Hiệu trưởng
         Phó Hiệu trưởng

Nơi nhận:
-Tổ trưởng CM;
-Tổ trưởng VP;

-Lưu VT,CM.                                                                    Nguyễn Thị Thùy Trang

2